
 

 
 
 

ประกาศสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 
เรื่อง รายชื่อหลักสูตรฝึกอบรมเพื่อพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ 

หรือคณิตศาสตร์ ที่ได้รับการรับรองจากสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒) 
------------------------------------------------ 

ตามท่ีสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ (สอวช.) 
ได้มีประกาศ สอวช. เรื ่อง รายชื ่อหลักสูตรฝึกอบรมเพื ่อพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี 
วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ ที่ได้รับการรับรองจากสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ (ฉบับที่ ๑) เพ่ือสิทธิประโยชน์ในการยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วน
นิติบุคคล ประกาศ ณ วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบมติคณะกรรมการรับรองหลักสูตรฝึกอบรมเพ่ือ
พัฒนาบุคลากรและการจ้างแรงงานลูกจ้างที่มีทักษะสูงด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือ
คณิตศาสตร์ ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่  
๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ สอวช. จึงประกาศผลการรับรองหลักสูตรฝึกอบรมเพื ่อพัฒนาบุคลากรด้าน
วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ จำนวน ๘ หลักสูตร เพ่ือให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วน
นิติบุคคล ได้รับสิทธิประโยชน์ตามพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการยกเว้น
รัษฎากร (ฉบับที ่๗๑๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๓๙๓) เรื่อง 
หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับการส่งลูกจ้างเข้ารับการศึกษาหรือ
ฝึกอบรมหรือการจัดฝึกอบรมให้แก่ลูกจ้าง เพื่อพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์  เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ 
หรือคณิตศาสตร์ โดยมีรายละเอียดปรากฏตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ ทั้งนี้ การอนุมัติสิทธิประโยชน์ทางภาษี
ขึ้นอยู่กับดลุยพินิจของกรมสรรพากร 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
 
 
 

                       (นายกิติพงค์ พร้อมวงค์) 
                        ผู้อำนวยการสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา  

                        วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 

สิ่งท่ีส่งมาด้วย ๑ 



 
 

บัญชแีนบทา้ยประกาศสำนกังานสภานโยบายการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรมแหง่ชาติ 
เรือ่ง รายชือ่หลกัสตูรฝึกอบรมเพือ่พฒันาบคุลากรด้านวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีวศิวกรรมศาสตร์ หรอืคณิตศาสตร์ 
ที่ไดร้ับการรบัรองจากสำนักงานสภานโยบายการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร์ วจิยัและนวตักรรมแหง่ชาต ิ(ฉบับที ่2) 

 
ลำดับที ่ เลขทีห่นังสอืรบัรอง วนัทีร่ับรอง หลักสตูรฝกึอบรม หนว่ยฝึกอบรม/สถานประกอบการ อตุสาหกรรม 

๑ TPC640000๓ ๑3 มีนาคม ๒๕๖๔ หลักสูตร Introduction to Robotics 
บริษัท เทคโนโลยี 
ไออาร์พีซี จำกัด 

อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

๒ TPC640000๔ ๑3 มีนาคม ๒๕๖๔ 
หลักสูตร Supply Chain ที่มีประสิทธิภาพดียิ่งขึ้น

ด้วยมาตรฐานสากล GS1 
(Advanced Training - Certificate Program) 

สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย 
อุตสาหกรรมการบิน

และโลจิสติกส์ 

๓ TPC640000๕ ๑3 มีนาคม ๒๕๖๔ 
พัฒนา Specialists ด้านการออกแบบหุ่นยนต์ 

และระบบอัตโนมัติ 
สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

๔ TPC6400006 ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔ 
พัฒนาความเชี่ยวชาญด้าน System Maintenance 

การพยากรณ์ความน่าเชื่อถือของชิ้นส่วน 
จากระยะเวลาการทำงานในอดีต 

สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

5 TPC6400006 ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔ 
พัฒนาผู้เชี่ยวชาญด้านบูรณาการอุปกรณ์ควบคุม
ระบบอัตโนมัติและหุ่นยนต์ในงานอุตสาหกรรม 

สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

6 TPC6400006 ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔ 
การประยุกต์อุปกรณ์ควบคุมระบบอัตโนมัติ 

และหุ่นยนต์ 
สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

7 TPC6400006 ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔ Robotics for cost reduction สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

8 TPC6400006 ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔ 
การต่อเชื่อมระบบการผลิตอัตโนมัติ 

ด้วยระบบ Industrial 4.0 
สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 

 

-๒- สิ่งท่ีส่งมาด้วย ๑ 


